
 

Ufficio Ambito Territoriale di Padova 
e-mail: usp.pd@istruzione.it - PEC: usppd@postacert.istruzione.it  

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI sottoscritto in data 18 maggio 2022, concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

VISTO l’accordo di integrazione e modifica al CCNI mobilità sottoscritto in data 21/2/2024 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e le OO.SS., firmatarie del CCNL 2019/21;   

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 la quale disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. di ruolo per l’anno scolastico 2024/25 e determina le modalità di applicazione delle disposizioni del 

CCNI di cui sopra; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 22364 del 23/02/2024 di trasmissione 
dell'Ordinanza Ministeriale relativa alla mobilità del personale della scuola e dell'Ordinanza Ministeriale 
relativa alla mobilità degli Insegnanti di Religione Cattolica; 

VISTE le domande di trasferimento e di passaggio ad altro profilo presentate dal personale ATA 
interessato; 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti di organico del personale ATA, utili ai fini dei movimenti per 
l’anno scolastico 2024/25; 

VISTA la nota prot. n. 7867 del 02/07/2010 dell’USR per il Veneto con cui, a seguito dell’entrata in 
vigore del D.M. 29/12/2009 viene affidata agli Uffici Territoriali la competenza alla gestione della mobilità 
del personale; 

DISPONE 

 

1. La pubblicazione in data odierna, sul sito di questo Ufficio https://padova.istruzioneveneto.gov.it/, dei 
trasferimenti provinciali, interprovinciali ed i passaggi di profilo del personale A.T.A. per l’anno 
scolastico 2024/2025, come riportato negli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento. 

2. L’Ufficio si riserva la possibilità di disporre rettifiche in sede di autotutela o a seguito di decisioni 
giurisdizionali. 

3. I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare l’avvenuto trasferimento o passaggio agli interessati, 
che dovranno assumere servizio nella sede di destinazione dal 1° settembre 2024.  

4. I Dirigenti Scolastici avranno cura, altresì, di comunicare allo scrivente e alla Ragioneria Territoriale 
dello Stato l’avvenuta assunzione in servizio da parte degli stessi. 

5. Ai sensi dell’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 18.05.2022 “Sulle controversie riguardanti la mobilità, in 
relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 

4.11.2010, n. 183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

 
 
 IL DIRIGENTE 
 dott. Roberto Natale 

 Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali di Padova e Provincia  
All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Alle OO.SS. comparto scuola 
Al Sito web 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it
https://padova.istruzioneveneto.gov.it/



		2024-05-27T11:01:49+0000
	NATALE ROBERTO


		2024-05-27T13:22:42+0200
	protocollo




